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Chcesz, aby Twoja dzielnica była bardziej zielona, lepiej oświetlona, a może
marzysz o nowym placu zabaw dla dzieci? To Twoja okazja, aby wyrazić swoje
oczekiwania! Dzięki Gminnemu Programowi Rewitalizacji Tarnów może zyskać
zupełnie nową jakość.

Co to jest Program Rewitalizacji?

To dokument, który określa kierunki rozwoju naszego miasta. Zawiera
propozycje inwestycji, które mają poprawić jakość życia mieszkańców, zarówno
pod względem społecznym, jak i gospodarczym. Dzięki niemu Tarnów może
pozyskać dodatkowe środki finansowe na realizację ważnych projektów.

Jak wziąć udział w konsultacjach?

Zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się:

10 września, godz. 16:30 – 18:00 
w Tarnowskim Centrum Dialogu, przy ul. Gumniska 30

Podczas spotkania będzie można zapoznać się z projektem Programu
Rewitalizacji, zadać pytania oraz przedstawić swoje propozycje.
Więcej informacji na stronie internetowej:  
https://dialog.tarnow.pl/wydarzenia/procesy,31,gminny-program-rewitalizacji
lub w Urzędzie Miasta Tarnowa, Wydział Rozwoju Miasta, ul. Nowa 4,                   
pok. 305-306 (poniedziałek – piątek, godz. 7:30 – 15:30)

Twoja opinia jest dla nas bardzo ważna! Dzięki Twojemu zaangażowaniu
możemy wspólnie stworzyć Tarnów, w którym chcemy żyć. Nie przegap             
tej wyjątkowej okazji, aby mieć wpływ na przyszłość naszego miasta! 

Zapraszamy !

ZAPRASZAMY NA KONSULTACJE
GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI
Nasze miasto ma szansę stać się jeszcze lepszym miejscem do życia!            
Już teraz możesz mieć realny wpływ na to, jak będzie wyglądał Tarnów                 
w przyszłości. Urząd Miasta zaprasza wszystkich mieszkańców                        
na konsultacje dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji.

https://dialog.tarnow.pl/wydarzenia/procesy,31,gminny-program-rewitalizacji


Zgodnie z uchwałą z 19 czerwca tego roku, koszty realizacji projektu
zgłaszanego do BO muszą zmieścić się w przedziale od 100 do 750 tysięcy zł
brutto.
Prócz pomysłu i szacowanych kosztów, mieszkaniec musi także dołączyć listę
poparcia projektu z minimum 100 ważnymi podpisami tarnowian. Wypełnione
karty trzeba złożyć na dzienniku podawczym UMT, który znajduje się przy ulicy
Nowej 4 w pokoju nr 2. Zgłaszający ma na to czas do 16 września.

Warto pamiętać, że swój pomysł można skonsultować z pracownikami
merytorycznymi Urzędu Miasta Tarnowa, którzy podpowiedzą, jak może
wyglądać realizacja poszczególnych zadań. Specjalnie wyznaczeni urzędnicy
udzielają informacji od poniedziałku do piątku w godz. od 13 do 15. 

Po 16 września przyjdzie czas na oceny formalne projektów i ogłoszenie tych
niedopuszczonych do głosowania z przyczyn formalnych. Będzie się można od
tej decyzji odwołać, a rozpatrzy ją Komisja Ekonomiczna Rady Miejskiej                   
w Tarnowie.

Ocenę merytoryczną projektów poznamy najpóźniej 25 października. Potem
zaopiniuje je Komisja Strategii Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Tarnowie.          
Na początku listopada ogłoszona zostanie lista projektów niedopuszczonych   
do głosowania z przyczyn merytorycznych – od tego także będzie się można
odwołać, a rozpatrzy je ponownie Komisja Ekonomiczna.
We wtorek, 19 listopada, ogłoszona będzie lista projektów dopuszczonych         
do głosowania, a zaraz potem ruszą działania informacyjne i promocyjne
dotyczące projektów.

Zagłosować na projekty będzie można od środy, 20 listopada do czwartku,          
19 grudnia. Dzień później nastąpi ogłoszenie wyników głosowania.

Cały harmonogram oraz pozostałe szczegóły znajdują się na stronie
bo.tarnow.pl.

DO 16 WRZEŚNIA MOŻNA ZGŁASZAĆ
PROJEKTY DO BO 
Do poniedziałku, 16 września, można zgłaszać projekty do kolejnej edycji
budżetu obywatelskiego na 2025 rok. Mieszkańcy Tarnowa zdecydują, na co
przeznaczyć kwotę 4 857 785 zł, pochodzącą z miejskiego budżetu.

https://bo.tarnow.pl/




Zachęcamy wszystkie Mieszkanki i Mieszkańców do wypełnienia ankiety (zajmie
to ok 10-15 minut). Badanie dotyczy przede wszystkim tego jak mieszka się           
w mieście, poziomu hałasu, zanieczyszczenia, inwestycji, dostępu do usług
zdrowotnych, jakości terenów zielonych i miejsc wspólnych, usług
komunalnych. Wyniki ankiety pozwolą Urzędowi Miasta i mieszkańcom lepiej
planować przyszłe inwestycje.

Prosimy o wypełnienie jej do 20 września.

Ankieta dostępna jest tutaj: https://forms.office.com/e/zzb9Cn81wP
 
Zdrowie mieszkańców sprzyja aktywnemu uczestnictwu w rynku pracy i jakości
życia. Zobaczmy, jak to jest w Tarnowie. Zobaczmy jak nasze miasto wygląda
na tle innych podobnych miast w Polsce.

Ankieta została opracowana przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie,
Fundację Gospodarki i Administracji Publicznej oraz Grupę LUX MED.                   
Wyniki badań będą dostępne na stronie www.zdrowemiasta.pl oraz będą
przedstawione na kongresie Zdrowych Miast, a także Open Eyes Economy
Summit.

Poinformujemy o wynikach przez nasze media społecznościowe.
Więcej informacji na stronie:  https://zdrowemiasta.pl/indeks-zdrowych-miast/

TARNÓW W INDEKSIE ZDROWYCH
MIAST
Tarnów trafił do grona miast objętych Indeksem Zdrowych Miast.                        
To długofalowy projekt badawczy. Ma na celu analizę warunków życia w 66
miastach na prawach powiatu.

https://forms.office.com/e/zzb9Cn81wP
http://www.zdrowemiasta.pl/


Nabór uzupełniający do Rady Sportu
Rozpoczął się nabór uzupełniający kandydatów do Rady Sportu w kadencji
2023-2027. Mogą nimi zostać przedstawiciele środowisk sportowych
Tarnowa - wyłącznie osoby pełniące funkcje statutowe we władzach klubów
lub trenerzy/instruktorzy. Są dostępne trzy wakaty.

Kandydatów można zgłaszać do 29 września do Wydziału Sportu,                   
ul. Mickiewicza 2, pok. nr 20. Pisemne zgłoszenie powinno zawierać imię                 
i nazwisko kandydata, pełnioną funkcję w danym podmiocie, zgodę osoby na
kandydowanie, uzasadnienie zgłoszenia kandydata, dane podmiotu
zgłaszającego i podpisy osób upoważnionych do reprezentacji podmiotu
zgodnie z jego statutem.

Wszelkich informacji udziela Wydział Sportu Urzędu Miasta Tarnowa,                   
ul. Mickiewicza 2, pok. nr 20, tel. 14 68 82 455, e-mail m.baran@umt.tarnow.pl.



Uwaga na fałszywe konto!
Ostrzegamy przed fałszywymi kontami. Jedno z nich, podszywające się pod
transport publiczny, próbuje wyłudzać pieniądze i dane użytkowników.

-

Mowa o profilu „Transport publiczny w Tarnowie”, które pojawiło się na
Facebooku. Konto to wykorzystuje zdjęcia taboru Miejskiego Przedsiębiorstwa
Komunikacyjnego i Kolei Małopolskich do reklamowania oszustw, np. zakupu
półrocznej karty na przejazdy autobusami za 10 zł. Apelujemy, by nie klikać         
w żadne podane linki do „promocji”.

Sprawa została już zgłoszona, ale zachęcamy, by wszelkie tego typu próby
oszustwa również samodzielnie zgłaszać.



Darmowe autobusy dla uczniów
Przypominamy, że uczniowie tarnowskich szkół podstawowych klas                        
od I do VIII mogą poruszać się za darmo komunikacją miejską po mieście.               
Są jednak pewne reguły, których muszą przestrzegać.

Uczeń, który mieszka w Tarnowie, może jeździć bezpłatnie miejskimi
autobusami, mając przy sobie jedynie legitymację szkolną. Zarząd Dróg                 
i Komunikacji rekomenduje jednak, by zamiast tego dziecko nosiło Tarnowską
Kartę Miejską z wgranym biletem wolnej jazdy. To usprawnia pracę kontrolerów
i zmniejsza ryzyko zgubienia dokumentu.

Dzieci z klas podstawowych, które dojeżdżają spoza Tarnowa do naszej szkoły,
też mogą korzystać z darmowej komunikacji, ale muszą mieć ze sobą
obligatoryjnie Tarnowską Kartę Miejską z wgranym biletem wolnej jazdy.
Darmowy przejazd jest ważny do czasu ważności legitymacji. 

Bilet wolnej jazdy można wgrać w jednej z dwóch kas Zarządu Dróg                   
i Komunikacji w Tarnowie. Jedna znajduje się przy ul. Brama Pilzneńska 3, druga
przy ul. Krakowskiej 48 (obok węzła przesiadkowego Krakowska-Planty).



Z Tarnowa do Wierzchosławic
Od poniedziałku, 2 września, tarnowskie autobusy miejskie będą kursowały
do Wierzchosławic. Taką decyzję podjęli radni miejscy i gminy.

W ramach porozumienia z Tarnowa do gminy Wierzchosławice ma wyjeżdżać
autobus o numerze 100. Jego początkowym i końcowym przystankiem będzie
zajezdnia w Mościcach. Autobus na swojej trasie będzie przejeżdżać przez Kępę
Bogumiłowicką, Ostrów, Wierzchosławice, do Dwudniaków i z powrotem             
do Mościc – przez Trzydniaki, Szujec, Ostrów i Kępę Bogumiłowicką. 

Linia będzie wykonywała w sumie cztery kursy dziennie od poniedziałku             
do piątku w porannych i popołudniowych godzinach szczytu. Ze wszystkimi
przystankami można się zapoznać wchodząc na stronę
rozlad.komunikacja.tarnow.pl i klikając w prawym górnym rogu w znak
wiadomości i datę 02.09.2024 r.

Ceny biletów będą takie same, jak tarnowskie, co oznacza, że można wykupić
np. bilet miesięczny i poruszać się zarówno zwykłymi miejskimi autobusami,    
jak i linią 100.

http://rozklad.komunikacja.tarnow.pl/


Sadzonki za baterie
Rusza kolejna, popularna wśród mieszkańców „zielona” akcja. W najbliższy
piątek do Zakątka Spycimira Leliwity ustawią się kolejki, żeby odebrać
darmowe roślinki w zamian za zużyte baterie. Do rozdania będzie kilkaset
sadzonek, cebulek, ulotki i ekogażety. Piątkowy „Dzień Czystego Powietrza     
w Tarnowie” będzie trwał od godziny 14 do 16.

Do wyboru będzie kilka rodzajów roślinek – m.in. skrzydłokwiaty, paprotki,
zielistki, trzykrotki, fitonie oraz grubosze. Na jednego mieszkańca, który
przyniesie minimum 5 zużytych baterii, przypadnie jeden zestaw – roślinka,
zestaw cebulek oraz ekogadżet. Przypominamy, że ich liczba jest ograniczona.
Zużyte baterie zostaną przekazane Spółdzielni Pracy ARGO-FILM, specjalizującej
się w zbiórce, transporcie, utylizacji i odzysku odpadów niebezpiecznych oraz
baterii.

Wydarzenie organizowane jest w ramach kampanii „Razem stwórzmy lepszy
klimat! – działania edukacyjne w zakresie przeciwdziałania emisjom”,
wspófinansowanej ze środków NFOŚiGW.
Dodatkowo w ramach projektu „Wdrożenie Programu ochrony powietrza            
w Gminie Miasta Tarnowa” finansowanego ze środków FEM 2021-2027
rozdanych zostanie kilkaset cebulek roślin wieloletnich m.in. tulipanów                   
i krokusów.





Od poniedziałku znów dostępna
pływalnia AT
Od najbliższego poniedziałku, 2 września, klienci indywidualni znów będą
mogli korzystać z krytej pływalni Akademii Tarnowskiej. W sierpniu basen
był nieczynny ze względu na przerwę technologiczną.

Osoby, które zechcą skorzystać z propozycji Akademii, wpuszczane będą                
na basen po zakupie biletu (płatność tylko w formie bezgotówkowej, karty typu
multisport nie są na razie akceptowane) na 45-minutowe tercje. 

Limit wejść to 24 osoby na tercję. Wejścia indywidualne będą możliwe                 
w poniedziałki, środy oraz piątki w godzinach: 8.15–9, 9-9.45, 9.45-10.30, 10.30-
11.15, 11.15-12, 12-12.45, 12.45-13.30, 13.30-14.15, 14.15-15, 15-15.45, 15.45-16.30, 18.15-19
oraz 19-19.45. 

Za bilet normalny zapłacić trzeba będzie 15 złotych, za ulgowy – 12 złotych.           
Do kupna tych drugich upoważnieni są: dzieci, młodzież, studenci do 26. roku
życia – po okazaniu ważnej legitymacji szkolnej lub studenckiej oraz emeryci                   
i renciści – po okazaniu ważnej legitymacji emeryta lub rencisty.

– W trakcie roku akademickiego nasza pływalnia jest bardzo mocno
obłożona, co nie dziwi zważywszy na to, że pierwszeństwo w korzystaniu                 
z niej mają oczywiście studenci w ramach zajęć. Wiele godzin jest także
wyprzedanych dla sekcji, szkółek nauki pływania i firm. We wrześniu mamy
możliwość wpuszczania na basen większej liczby osób i to robimy.                      
W październiku wrócą studenci i godzin, w których basen będzie dostępny
dla osób spoza społeczności akademickiej będzie zdecydowanie mniej –
tłumaczy pełnomocnik rektora AT ds. komercjalizacji obiektów sportowych,
Wojciech Nowak.



RAPORT KOMUNIKATÓW

UTRUDNIENIA NA ULICY WYSZYŃSKIEGO

Ze względu na remont przejazdu kolejowo-drogowego na ulicy Wyszyńskiego
(obok ulicy Chyszowskiej) będzie wprowadzona tam czasowa organizacja
ruchu. Utrudnienia pojawią się do 02.09.2024 r.

Ruch w tym miejscu będzie odbywał się wahadłowo za pomocą sygnalizacji
świetlnej.

Według przekazanych informacji od Polskich Linii Kolejowych S.A., utrudnienia
potrwają przynajmniej do piątku 6 września 2024 r., do godzin popołudniowych.
Za prace remontowe oraz wprowadzoną czasową organizację ruchu
odpowiada wykonawca robót, który realizuje zadanie na zlecenie PLK S.A.

WRZEŚNIOWY ROZKŁAD JAZDY

Od poniedziałku 2 września będzie obowiązywał nowy rozkład jazdy miejskich
autobusów. Zostanie w nim uwzględniona też nowa linia – numer 100.

Na nowy rok szkolny przywrócone zostaną kursy na liniach: 0, 1, 14, 24, 30, 31, 34      
i 46, które na przystankowych rozkładach jazdy mają oznaczenie "W" -                
nie kursuje w okresie wakacji.

Zmieni się również rozkład jazdy linii nr 9. Najpopularniejsza wśród pasażerów
„dziewiątka” będzie jeździła nie tylko znacznie częściej niż w wakacje. Zwiększy
się liczba jej kursów także w porównaniu z okresem przedwakacyjnym –                  
na trasie do Mościc i z Mościc ze 138 do 148 kursów. 



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE INFORMUJE:

Obecnie prowadzone są prace:

ul. 16-go Pułku Piechoty – remont chodnika na odcinku o długości ok. 80
mb. Wymiana obrzeży, wzmocnienie podbudowy i wymiana nawierzchni    
na kostkę betonową bezfazową. Roboty potrwają do końca września.
ul. Czajki – przebudowa odcinka długości ok. 100 mb. Profilowanie
podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni z betonu asfaltowego,
uzupełnienie poboczy tłuczniem. Zakończenie robót w pierwszej połowie
września.
ul. F. Kruszyny – przebudowa na odcinku długości ok. 75 mb. Ustawienie
krawężnika, profilowanie podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni                
z betonu asfaltowego, poprawa odwodnienia ulicznego. Zakończenie robót
przewidziane jest na koniec września.
ul. Krzyska - budowa zjazdu w drogę wewnętrzną bez nazwy (pomiędzy     
ul. Kalinową i Wiśniową) – budowa przepustu na rowie drogowym, zjazdu       
i nawierzchni asfaltowej z ul. Krzyskiej. Roboty budowlane są już ukończone
trwa porządkowanie terenu i odbiory.
ul. Ochronek – modernizacja i przebudowa chodnika na wysokości Zenitu,
przy postoju taksówek. Roboty są już na ukończeniu trwa porządkowanie
terenu i odbiory.

W najbliższym czasie rozpoczną się:
remont zatoki parkingowej na ul. Westerplatte pomiędzy blokiem nr 1               
i ekranami akustycznymi,
przebudowa ul. Lnianej, polegająca na wykonaniu nawierzchni z betonu
asfaltowego i regulacji odwodnienia powierzchniowego jezdni,
przebudowa zatoki parkingowej na ul. Westerplatte w rejonie bloków nr 5 i 7.





👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 SAMODZIELE STANOWISKO PRACY DS. WSPÓŁPRACY 
Z JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI MIASTA
14 6882-481, j.gondek@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373



